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NÓGRÁDI  LAPOK
és HONTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész évre 6 

frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt 50 kr. Egyes 
szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.Gyarmaton.'

A „Nógrádi Lapok és Honfi Híradó", 
8-ik óv folyamiba lép az 1880-ik évvel s ülve*  
tisztelettel kérjük, előfizetőinket, lapunk bará­
tait és olvasóit, hogy szíveskedjenek lapunk 
minél szélesebb körben leendő terjesztésére ve­
lünk együtt közremunkálni. Szerkesztőségünk 
és kiadó hivatalunk nem szokott hangos ígé­
reteket tenni, de megnyugvással tekintve ed­
digi működésére, oda fog működni, hogy ol­
vasóink igényeit a legnagyobb mértékben 
elégítse ki.

Vezérczikkeinkben méltatni fogjuk a tár­
sadalmi eszméket, a r(keroskedelem ipar és 
közgazdaság érdekeit, másod ezikkeinkben is­
meretterjesztő közhasznú tudnivalókat, nem fe­
ledjük ki apró közleményekben, a nevezetesebb 
hazai és külföldi eseményeket; a vidéki híre­
ket s az irodalom és művészetet. Kiváló súlyt 
fogunk fektetni főleg arra,1 hogy a törvény 
hatósági közgyűlési, közigazgatási bizottsági 

.s egyéb fontos megyei határozatok lehető 
bőven köztudomásra hozassanak, s átalában 
oly orgánuma akarunk lenni megyénknek mely 
a közjó munkálását tÜAto zászlajára. — Honti 
közönségünknek pedig ígérjük, hogy mint ed­
dig, úgy ezentúl is iparkodni fogunk a szom­
széd megye eseményeit híven és lehető bőven 
közzétenni. Tárczánkban közleni fogunk érde­
kes rajzókat rövid elbeszéléseket humoros 
ezikjeeket, a gazdasági tudósításokra ezentúl 
is kifogunk teijedni. Lapunk felöli továbbá a 
megyei hivatalos hirlelőt is.

Ezek elősorolása után felkérjük t. megyei 
közönséget, hogy úgy szellemi, mint anyagi 
pártfogásába részesítsen bennünket a mi igér- 
jül^ hogy a fenteb elösoroltaknak híven és 
lelkiismeretesen megfelelni legfőbb kötelessé­
günknek ismerendjük.

Előfizetési feltételek:
Egésx évre . ... • frt.
Fél évre............................3 frt
Évnegyedre . . . 1 , 40 kr,
Egy hónapra . .1 . — „ 50 kr.

A*  előfizetési péntek' egyedül a kiilíóbot cxl- 
mexvo, — legexélaaertbben póiUatal^eynyal —< 
a nyomatandó példányok a pontos sxétkujdés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők. •

Kék Ldnló, Horváth Dá^ó,
kiadd « laptalajdsaos. TÍ? r fl1- “”k-

Tisztelettel kérjük egyúttal mindazokat, különö­
sen a községi elöljárókat, kik előfizetéseikkel hétfé­
lékben vannak, miszerint ebbeli kötelezettségeiknek 
posta fordultával eleget tenni szíveskedjenek, hogy 
a külön felszólítás terhétől kiadóhivatalunk felmentve 
legyen.

Magyar kereskedők.
. _ . - (v*»)  - ■ "

Csodálatos, hogy a mohamedán nép^kűlön 
nyelvéről okleveleink nem emlékeznek meg, 
a mi Jerneyt arra indította, hogy kimondja 
miszerint azok mohamedán magyarok voltak; 
de ez kevésbé valószínű;-helyesebb azt ten­
nünk föl, hogy az izraeliták el magyarosod va 
a nemzetbe keveredtek, a ma Török-Sziyit- 
Míklós, Böszörmény s a Nyírség jó magyar 
népébe vannak olvadva, vagy pedig e városok 
lakosságát, épen izraeliták alkotják.

A magyar nép a kereskedőt annak nem­
zetisége szerint nevezte s nevezi. Az izmaelita 
neve magyarul „szerecseny**  volt, c szóból sa- 
raczén, a hogy a középkorban a mohamed-vaL 
lású népeket általában nevezték. Jó későn, mi­
kor a szerecseny s magyar közt már külömb- 
séget nem lehetetett tenni, ez elnevezés isel-

A lap szellemi részére s a nyílttérre vonatkozó minden
közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők

tűnt, de az izraeliták kereskedő hajlamai is 
eltűntek a keveredés folytán úgy, hogy a ke­
reszténység kebelébe tért mohamedánok meg­
szűntek kereskedők lenni, helyt adva más ele­
meknek, melyek az elejtett fonalat felvették. 

„ Ez uj elemek' a déli ^vidé kékről bejött 
görög vallásnak voltak, szerb, arnét, görög, 
kiket miután a keleti egyházhoz tartoztak, rö­
viden „görögének neveztek el. Jtfig régebben 
a „szerecaeny“ úgy az újabb századokban a 
„görög41 név nem épen nemzetiséget, de „ke- 
reskedőt“ jelentett, annak jeléül, hogy minden 
igy nevezett ember kalmár, s jeléül annak, 
hogy Magyarországban a kereskedolem nem 
általán megoszlott foglalkozás, de egyszer sze- 
recseny, majd görög, de mindig idegen kézben 
volt összpontosítva.

A görögöknél későbben tűnedeztek fél Er­
délyben az-„örmények,1*'kik  hazánkat kétszáz 
éve lakják. Kitűnő tehetségű nép, s mint a 
magyar ember mondja, egy Örmény tíz zsidón 
is túltesz. Üzérkedő hajlamuk általán ismert a 
annyival inkább becsülendő, mert az örmények 
a magyar nyelvet elsajátítva, s ősi foglalkozás 
mellett maradva: a magyar kereskedelemnek 
leghívebb ^ápolói s a mellett kitűnő hazafiak,'**'  
kiknek nem jutott még eszükbe más nemzeti­
ségek példájára nemzetiségi kérdésekkel ron­
tani a levegőt

Végül a magyar kereskedelem mai bir­
toklóiról,1 izraelita polgártársainkról akarunk 
szólani. Mint a budapesti rabbi, dr. Kohn tanul­
mányaiból láthatjuk, a zsidó kereskedők már 
a török hódoltság korában nagy szerepet ját­
szottak, s Budán ilyen nevű zsidókról van tu­
dósítás: „Fekete oroszlány “. Tehát magyar zsi­
dók, kik a török uralom korában szerte üzér-

Hirdetések díja: Öt hasábos petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 
30 kr. Nyílttér garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri 
hirdetések jutányosan eszközöltetnek. - Bel. és külföldi hírlapok 
számára hirdetményeket elfogad Háy Károly hirdetmény-közvetítő
irodája Budapesten, Nagykereszt-utcza, 8. szám.

1-ső szám.
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kodö török keroakedOkk, szatócsokkal*)  ver­
senyeztek.

Hazánkba a zsidók leginkább Galiczia fe­
löl áramló ttak. Vannak ugyan törökhoni zsidók 
is Budán, a „apaniolák" kik, a keleten általán 
beszólt spanyol jargont használják De ezek 
száma igen kevés.

A magyarországi izraeliták József császár 
koráig vezetéknevekkel nem birtak, de mint 
a többi keleti nép, csak keresztnévvel (nem te­
hetek róla, de a Taufnainé-ra nincs magyar szó) 
nevezte magát; megkQlömböztetésUl pedig az 
atyja, MK nagyatyja nevét csatolta a magáé 
mellé. Lettek aztán ilyen nevek: Izák ben Iz- 
ráel ben Salamon; azaz Izsák, Salamon fiának, 
Izráelnek fia.

Miután e keleti szokás a törvénykezésnek 
nagy hátrányára volt, József császár egy ren­
deletben megparancsolta, hogy minden zsidó 
családi, vezetéknevet válaszon, melyet a csa­
lád minden tagja viselend. Ez a parancs ma­
gyarázza meg, hogy zsidó családaink legtöbb: 
jének német család neve van. <

' Általános az óhaj, hogy a magyar zsidó­
ság legyen valóban magyar; igaz, hogy e te­
kintetben még sok a tenni való, de mióta a 
magyar nemzet sorsának ura lön s az eman- 
czipácziót kimondotta, a magyarosodás ezen 
részben még kompakt elem körében is örven­
detesen terjed s nem kédkedtlnk, hogy a „zsi­
dók,11 mint a régi „szerecsenek“ „görögök", 
„örmények" mindannyian elmagyarosodva, a 
nemzeti ipar és kereskedés valódi magyar mun­
kásai lesznek; a haladó kor pedig újabb s 
újabb intelligens elemeinket lelkesítve a keres­
kedelmi pályán azt fogja eredményezni, hogy a 
magyar ifjak nem fogják restelleni, ha nem 
szolgabirák, földesurak vagy bérlők lettek, de 
értenek ahhoz is mi az a „Soll und Habén" 
s az urukodás puha párnái helyett gyapjuzsák- 
ra ülnek s lovagostor helyett rőföt vesznék 
kezükbe.

Ahhoz aztán elmondhatjuk, hogy a ma­
gyar kereskedelem nem többé keletről nyugat-, 
ról bevándorlót! idegenek kincsforrása.

A. R. L.

Bodnár István ur toasztja Silveszter • 
estéjén.
Uraim!

1879. éve annak, hogy as emberiség nagy jólto- 
vője, a zsidó vallás nsgy reformátora, és ez által a

keresztény vallás megalapítója Krisztus született liar- 
mincs év múlva jelentette ki as emberiségnek, szia és 
faj különbség nélkül magasztos tanát.

Ezen Un lényege abban öezpontoaúl, hogy az em­
bernek isteni eredetet tulajdonit; és ezen közOs eredet 
nél fogva az embert embertársa testvérének hirdeti;a 
felebaráti szeretet gyakorlását pedig, első s elenged- 
hellén kötelességnek szabja meg. Ezen alapokon nyug­
szik a szentek, az az a keresztények egyesülete, Isten­
nek ezen országa a földön.

Ezen keresztény Un van hivatva újjá UremUni 
a viUgot: és még is csak nem tizenkilenoz század el­
múltával mi lett az eredmény? Az, hogy miként hal- 
baUtlsn számüzöttünk Kossuth Lajos igen Ulálóan 
tnegjegyzé, kereszténység ngyan létezik:de ke­
resztény államok még nincsenek.

NézzD-k körül. Az európai emberiség nyakig áll 
fegyverben; mert Damocles kardja függ feje fölött 
Vérünket s pénzünket kénytelenek vagyunk a telhe­
tetlen Molocbnak, a hadügynek áldozni; mert vala­
mennyi nemzet versenyez egymással a hadviselésnek, 
az embergyilkolás ezen gyászos mesterségének tökéle­
tesítésében; és fölkészülton várják a pillanatot, hogy 
egymást száz ezer számra minél gyorsabban meg sem- 
misithesÁflz.

Hogy ezen kínos bizonyUlanzágbau, ezen elvisel- 
hetlen meddő áldozatok mellett, a gazdáéul, ipar s 
kereskedelem pang: az vajmi természetes; és az em 
berek kétségbe esve kérdezik egy mástól, hogy hová 
fognak eun, az emberi jólét ellen elkövetett merény­
letek vezetni.

És miért történik mind ez? mert a muszka 

czár Konstantinápolyra, az öt világrész eun drága 
kulcsára les; a mit ha sikerülne hatalmába keríteni: 
első sorban is megforgatná kancsukáját a vén Európa 
fölött, a romba döntené a nyugati civilisastó vívmányait

És miért nem kel föl egész Európa a czári tőibe, 
tétlenség s ármányok ellen? mert a népek milliói még 
mindig nincsenek áthatva azon keresztény eszmétől 
hogy az Isten képére Uremtett ember, czél maga na' 
gánuk, és nem vak eszköz a hasonló jogú ember ke­
zében, ki őt kénye szerint mészárszékre czipelbesso.’ 
Azért történik mind ez, mert a krisztusi tanok ma is 
csak papiroson vannak, szépen megírva as evangéliu­
mokban, de az életben megvalósítva nincsenek.

Uraim! Midőn ily ünnepélyes alkalommal mint 
az év befejezése, ily értelmes közönség össze jön: kell, 
hogy emberi méltóságunk öntudatában visszapillantás^ 
tegy ünk a múltra, és férfiasán határozzak el magunkat 
a jövőre.

Én az; emberiség bóhéfainak vesztére ürítek po­
harat Szivemből kívánom, hogy minden neműt subád 
alkolmánynyal bírjon, hogy as álul ura lehesun úját 
sorsának. Es lenne alapja a világbékénsk; mert ..az 
még csak nem is képzelhető, hogy-a subád neműtek 
a vérfürdőkben ngy gyönyörködnének, mint a czárok.

Adja Isten, hogy a reánk viradó új év már kez­
dete legyen az emberiség szebb jövőjének. Azon buz­
dításul, hogy szóval és tettel törekedjünk a zsarnokság 
megfékezésén, kívánok én mindnyájunknak boldog új 
esztendőt.

Ipolyság, docz. 29 1879.
Tegu p tartatott meg megyei cusinói éves köz­

gyűlésünk l^styánszky Sándor Ureulati igazgató e’uök- 
lete alatt a szokottnál számosabb résztvevő közönség 
jelenlétében.

Mindenek elölt az év folyamában elhunyt egyleti 
tagok halála felett, a társulat részvéte, as elnök Indít­
ványára jegyzőkönyvileg kifojeztotui határoztatott.

A pénztári számadásoknál telt jelentésből kedves 
tudomásul szolgált, miszerint a jövő évi költségvetés, 
(a még hátralevő részvénydijjak befizetése után) be­
tudva az egyleti könyvtárra előirányzott 170 és a tar­
talék-alapra félretevődé 800 frt összegeket is: 811 írt 
maradványt maUt.

As egyleti szabályok értelmében a jövő farsangon 
is egy lánczvigalom és pedig ezúttal, helyesen a megyei 
ínségesek javára adatni rendeluiott a jövő évre, vá- 
lasztmányilag kiszemelt bel és külföldi lapok megren­
delése helyeslő tudomásul véUUtl.

FelolvasUtván elfogadtatott a kaszinói helyiségek 
njabbi 12 évre leendő kibérlésére nézve a rouoyói 
káptalannal mint tulajdonossal kötni terveutt szerző - 
dés, a melyhez mellékelt feltarjesztében a nevezett 
kápUlannak a bonlmegyei kaszinói Urániát iránt min­
den idő viszonyok közt Unusitott szives jó iudnlaU ée 
önzetlenségéért méltó elismerés és köszönet nyilvánítanék

A évenKént megejtett egyleti tisztviselők válasz­
tása ezntul is egyhangúlag eszközöltetett, s mindenek 
előtt: Paczolay János országgyűlési képviselő álulánog 
lelkesedés s éljenzések közt a jövő évre is, a Urániát 
elnökévé megválaszUtván, erről külön levél álul ér- 
tosiutni határozuiott Újból megerő-ítélték ez alka­
lommal tisztségükben: Lestyánszky Bándor igazgatóvá; 
Bolgár Endre jegyzővé; Ma tuska Adolf ügyésszé; Bor­
bély Pál pénzUrnokká és barna János könyvtár ttokká.

Végül a kaszinói közgyűlésnek ily szép és csen­
des lefolyása uUn annál ujnoubban esik r. levelezői 
tisztünknek röviden szoros Urgyilaguesággal megérin­
tenünk a közgyűlés végén lefolyt {zajos és ingerült 
volUt, a felett, váljon a régi idők süllőméihez 
és gyakorlatához képest átenged tessék-e a kaszinói 
terem-négy hétre Hnbenay * itt jelenleg időző n 
a vendégfogadó szűk s miveltebb női közönség által 
alig látogathatott, pipa füsttel Ült helyiségében színi 
előadásokat tartó jó társulatának ? mely kérdés az előző 
napon Urtott kaszinói választmányban, a szavazatok 
egyenlőségénél fogva eldönthető nem lévén a közgyű­
lés elé terjesztetett, mely fórumnak e kérdésben! jogo­
sultságát többen Ugadván 43. szavazatul 35 ellen, a 
közgyűlésnek competentiája ez ügyben is elismertetett 
ugyKb*  mig-az njabban feltett - kiadási kérdésre 53 
igenlő szavaiéira 42 neminél válaszolt; mely ilyetén, 
eldöntésében az ügynek még, azok is megnyugodhat­
nak, kik Kemény Zaigmonddal a magyar színészet 
ügyét nemcuk művészeti, de köz nemuli ügynek is 
Urtják, s csupán ez okbúi a terem átengedésére sza- 
vszUk. Készünkről tehát csak azt Utáljuk sajnos Ur- 
sadalmi jelenségnek, hogy a loyalis utón győzteséé Utt 
ugtársak két ölj- egyént hagyuk ki a választmányi 
tagok sorából, kik abban ngy miveltségök mint társa­
dalmi állásuknál fogva, az őket kihagyó UgUraak 
közt méltó helyet foglalhattak volta. r. L

A „tripla 25.“
Épen mi huszonöt éve a maréuli Bikk, és a 

szügyi Somlyóban hajtó vadászatot Urtottuuk (és ez 
az első 25.)

Egy szerencsétlen nyulat balvégzetű felém hajtott 
s én elejtém azt, nagyot dicsekedve (egy húzómban a 
nagy durranással) egyszersmind, hogy ez az első nyúl, 
amit életemben lövök!

Folyt a vadászat, esett a nyúl, míg a Somlyóhoz 
értünk; hol azalatt as „eletnozsina*  hozók a csősz 
kunyhója előtt a rakásra hordott száras rőzséböl ví­
gan lobogó tüzet rakUk s melengették a pineztokok- 
bzn kissé nagyon is kihalt nOrgebegyiu t; mert dicsé­
retére legyen mondva az akkori télnek, 25 év előtt 
sem igen tágított ő a maga követelésétől.

A tüzet körülállra, jóizüt falatozunk s épen az 
első pohár járja, midőn épen a nekem nyqjtott poha­

rat, átvenni akarom, egyszerre a föld kisiklik a lábam 
alól, én a levegőben lebegek vízszintes irányban (per­
sze két markos bérestől segitUtve, hogy az irányt el 
ne téveszmém!) és a szegény boldog emlékű Paczolay 
Rázmány és Jezernieaky Sándor nrak puskaveezszők- 
ből alakított vonóikkal olyan s25-öe polká'-t hegedül­
tek rajUm, hogy az áriáját most is tndom elfütyfllni 
(és ez a második 25)!

A harmadik 25-öt ezennel szép „vágott végű*,  
Roszkorgyi (roszkorjött) Mojzsi zsidónknál vett rega- 
lia-ban (l *|«  kroe) kiezolgálutom tSzerk. úrnak ka­
rácsonyi ajándékul! (Fogadja szív esen; váljék egész­
ségére I s csillagozza meg itt ezt a párnáét, hogy meg- 
kapU-e a 25 sttnkadóreezt ?) (Igenis, nem. Szerk)

A múltkori czikkemnél történt „baklövés*  után •) 
beláthatja szerkesztő úr, hogy már én ezen a hangon 
a „Zsoltárok**  at tovább nem énekelhetem? s

hogy a csikk hatását (melyet bizonyosan okozott 
volna, ha a „Volt Kántor*  mindig csak Virágh Kál­
mánnak maradt s nem Siklaki) nagyon elrontotu? 
(Ej. dehogy el!) Mert az emberek nem azt keresik, 
mit beszél válási, hanem hogy kicsoda, micsoda az 
a valaki ?s

hogy végre az egész világ előtt nem csak sze­
mélyemet, de azt is elárulU, hogy én valaha kántor- 
Unitói mesterséget is űztem s felkapva most az ugor- 
kafára (egész a kerfllőjegyzöségig vittem) annak ma­
gas sudarán olyan nagy lamentatiokat vakmerőokö- 
döm kuruttyoloi!
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 Hirek.
Boldog uj évet kívánunk t. olvasóinknak!

llytuen. Hanzély Béla ur esküvője MaglAtb Etel- 
kával, • bó 10-án fog megtartatni — Mint értesülünk 
a vőlegény vőfélei Simonyi Kálmán és Hanzély Márton 
urak leesnek.

A aylvesater ettél B. Gyarmaton Igen kedélye­
sen ünnepelték meg a oasino tagjai, — Mintegy 6öan 
vettek részt, a jól esik megemlíteni, hogy estim egyik 
részét a míveltebb izraeliták képezték. Ax'izloíes va­
csorát talpra esett toasxtok fűszerezték, — a caainó 
elnóke igazgató, a kültagok közül pedig első sorban a 
megye alispánjáért ürítettek poharat. Paksy Ádám úr 
az ínségeseket éltette. — ámde, hogy ax ige testté 
váljon, Komjáthy Anselm főjegyző úr megragadta a 
sxép alkalmat, s felhívó toasxtja után körül kalapoxla 
a nemes eszmék által ul uráli mulatókat s 31 frtotés 
egy régi husxast gyűjtött össze a megyei ínségesek 
nyomorának enyhítésére. Exen öesxeg Í3 írtra és egy 

*• régi huszura nőtte ki magát azon praktikus indítvány 
folytán, hogy a toasxtiroxni akaróknak elébb (a hagyo­
mányos garas helyett) egy 20 krost kellett Gxetni Slésiogcr 
ügyvéd toasxtja. melyben acaainó vexéríérfiaérts megyénk 
jelesebb tagjaiért addig addig üritgetett poharat, míg egy 
tix forintosból kifutotta. Ax 53 frt és a régi husxas 
megyénkben ax Ínséges tőko alapját képexi, melyet 
ilyen és hason gyűjtések növelni fognak. Nagyobb fi­
gyelmet érdemel Bodnár István úr toasxtja, ki ax em­
beriség hóhérainak vesxtéró ivott; exen toasatját, mint­
hogy több nagras gondolatot és babár kia->é túllőtt, 
esxméket tartalmas egésx terjedelmében közöljük: Ba­
lás Jóxsef úr Bodnár István urat éltette, mint aki a 
sxép esxméket évek bosxú sorún torjesxti a kOxOnség 
kOxOtt és aki csak axért nem foglal helyet ax országos 
férfiak kötött, mert sxegény embernek szülotetu Meg 
említhetjük, hogy exen este, ax eddig tartott sylvesxter 
estéket minden tekintetben fölülmúlta. Reggeli 6 óra 
volt midőn a közönség odahagyta a caainó sxép tágas 
termeit, melyeknek berendelésén Kis Antal igaxgató 
úr ügyes rendező kexe meglátszik.

A decx. 30-án íartótt fényes piknikről lapunk 
közelebbi sxámában egésx tárexaexikket fogunk közölni, 
és Így exultal röviden csak annyit említünk meg, hogy 
axon urak, kik e sikerült mulatságot rondexték, ax 
Ínségesekre is gondoltak. Ugyanis a vacsora alatt 
Dessevrffy Elekné, Baintner Ottoné és Tbnrxó Adorjánná 
urhOlgyek által elárusított pezsgőborok árából, mint 
halljuk, 63 frt lett a uükölködők javára a megyei 
alispán ur kezeibe átadva.

A magyar-francxla blxtóeitó réatvénytáreu- 
latot ajánjuk a közönség figyelmébe, moly kellő bizto­
síték mellett igen jutányosán biztosit.

flercxfeldiáda. B. B. birtokos decx. 31-én.meg 
jelent a városházán és kérte a bírót, hogy a Herei féld 
ezég képviselőit idézze meg. Mi okból? kérdi az elöl­
járó. Axon okból — úgymond — B. B. földbirtokos, 
mivel én Hercxfeldnek 800 írttal tartozom, s ezen ösz- 
sxeget, itt az elöljáróság előtt ki akarom fizetni, s mért 
nem nála? Ezen kérdésre B. B. birtokos úr következő­
ket beszélte el: „Én Hercxfeldnek 800 írtjával tartoz­
ván, deexember hó lé-én megjelentem nála, s kértem,

A kántorságomat nem szégyenlem, mert sem ve 
lem nem történt, sem abban a korban nem kántoros- 
kodtöm, mikor a kántor ur a kancsóba fulladt egeret, 
szóllőmagnak nézve, egy kortyanásaal könnyen lenyelte; 
tanítóságommal meg épen dicsekszem! mert olyan 
polgárokat neveltem tanítványaimból a hazának és a 
társadalomnak, kiknek egyik fele katona, a másik 
fele pedig katonának való! Egyik része „mákvirág**,  
a másik része „akasxtófa virágja**  s így bebizonyítot­
tam „a virágnak megtiltani nem lebet, hogy ne nyíl­
jék, ha jOn a sxép kikelet" helyett azt, hogy: a világ­
nak megtiltani nem lebet, hogy macskának no nézze 
az egeret; vagy is épen az ellenkezőjét a dolognak.

•) Ezer botlását. De, ha alá aaa lett volna írva a neve,
le kiutálták volna, hojy a modern zsoltárok szerzije nem 

Dávid, hanem K. K. «r. Rzerk.

Legyen kedve szerint! haladjon a maga utján!
A „Zsoltárok*  czimú csikkemmel épen úgy tett 

sxerk. úr, mint Borosa (a dajka), mikor a pubiká- 
(kis Lajoska)val bujúskát játszik; maga bujtatja el s 
mégis ide-oda jár a szobában s mindig azt mondja: 
de hol is van ax a pnbika? hova bujt ax akis pubi? 
A pubi meg néha néha oda oda kiált: „itt 1“ s tovább 
vár, mig Borosa egyszerre csak véletlenül ráakad, s a 
pubi oly jó izüket kaoxag, hogy a dada elől olyan 
jól elbújt! Én is a kályha mögül úgy kiabálok, hogy 
„itt vagyok 1*  s mégis azt akarom, hogy a közönség 
ne vegyen éazrel

'■ Ha tehát szerk. úr hibája miatt „Virágh" nem 
lehettem, legyek

Katanf-Kári.*)  

hogy ha épen oiucs szüksége pénzre hagyja nálam az 
összeget. Ekkor bejött a szobába a másik Hercxfeld 
a Lacii; s ax öreg liercxfelddcl valami jauuer nyelven 
megálapiiják, hogy az Összeget csak azon esetben 
hagyják nálam uj évig, ha 20 °(o -kot biztosítok ne­
kik. A régi 800 írton kötvényt pedig Oaszeazakltotta, 
s H. L. egy másik kötvényt állított ki. Éu az újabb 
kötvényt nem akartam aláírni, ekkor mintegy varázs­
ütésre, megjeleni két izraelita, (mint mondják ezek a 
Hercxfeld ezégnek fizetett tanúi) s Hercxfeld bozzájok 
lépett azon szavakkal, hogy látták e, miszerint B. B. 
a régi adós levelet elszakította, s igazolják e, hogy 
B. B. az oj adós levelet aláírni nem akarja? A tanuk 
„igennel" válaszollak (Bődig hát ott som voltak.) B. B. 
úr azonban az ty kötvényt exen preasió után is vonz 
kodott aláírni — Mit tett Hercxfeld? Rám csukta'iu 
ajtót s azt mondta, hogy addig nem ereszt ki mig az 
uj kötvényt alá nem irom. Hercxfeld egy óráig meg 
fosztott személyes szabadságomtól, s csak mikor észre­
vette hogy nincs pressió, mellyel engem a kötvény 
aláírására bírhatna, abba hagyta szemtelen fondorlatait, 
s egy törvényszéki hivatalnok közbe jöttével kiegyez­
tünk, hogy a 800 irtot decx. 31-én fizetem ki. Búriusz 
Mihály biró úr elküldött Herczfeldért, de ex az első 
idézésre meg nem jelent, csak mikor irásbolileg idéz­
tetett, jOtt fel a városházára s felvette a 800 irtot B. 
B.-töl. Ezt B. B. ilyen formán beszélte cl a városházán 
a városi elöljáróság s több ott megjelent ügyes bajos fél 
előtt Ha ez igaz, úgy ezen ezégéres uzsora üzlet és 
az azzal Összeköttetésben álló s ax uzsora üzlet segéd 
eszközeiül szolgáló egyének a legszigorúbb vizsgálatot 
érdemelnek.

A b.-gyarmati tüinltóeg) let báljára f. bó 10 éu 
igen sokan készülnek Ujjal meg lábét számlálni azo­
kat, akik a derék egylet által rendezendő mulatságból 
kivonják magukat. Mindenki meg van győződve, hogy 
az egylet a városban a társadalmi élet egyik fontosabb 
tényezője, s igy axt minden oldalról, még mulatságai 
bán is támogatni kell. Az asszonyok is készülnek, (ki­
véve akik végkép nem mehetnek) a lefolyt bélen a 
Himler és a Raiser-féle kereskedések valóságos ostrom- 

• átlapolnék voltak kitérő.
Ax újévi köaxOntéeeket a b. gyarmati vörös 

keresxt jelvényt! jótékony nőegylet által gyámolított 
vagyontalan gyermekek javára fordítandó alábbi ősz 
szegekkel a múlt számunkban kOzlOtteken kívül még 
a következő urak és hölgyek váltották meg: Madách 
Károly 4 frt, Gazdik Lajos 3 frt, Bacbár Gyula, a 
múlt számban kOzlOtt 1 írton kívül még 2 frt, Miko- 
vényi-Feistl Malvin, a. már kOzlött 1 frtqn kívül még 
í frt töt;.— az angol- kisasszonyok intézete, .Deaicwffy 
Elek, dr. Baintner Ferencz, Vilii Mihály, Ozv. Pong­
rác! Ádámné, Rátb László, Szerémy Gábor 2—2 feltol; 
Ozv. Rnttkay Lászióné, Lengné éS"Chikány’M, Ozv. 
Hellebrandt Jánosné, Kék, László, Baloghy Gyula, 
Komjáthy Anselm, Pajor István, Heks Samu, Selmeczy 
Berta, dr. Bogdán Mihály, Felseoburg Tivadar, Kacs- 
kovits Károly, Manóssy Alajos, Kék István, Kobn Márk, 
Ebenfűbrer György, Scbnlcz Antal, Tornyos György, 
Paskó A., Dasinszky János, Bogovich Antal, Kutassy 
Miklós, Elfér Ferenci, Petbeő Károly, Figler József, 
Grünbaum orvos, Markovich Ödön, Himter Ede, Baiot- 
ner Arnold, Veres Ernő, Topscber Győző, P. G. Elsxt- 
ner Ferencz, Gnttmann István, Scbléxiuger Károly, 
Doman testvérek, Garam Jenő, Piróth Károly, Újhelyi 
Boldizsár, b. Buttler Frigyes, Felaenburg Henrik, Sohei- 
ber Erneszta, Dómján Pál, Dettrich Zsigmond, And- 
rássy, Kleyn János, Golka György, Bodnár István, 
Slézinger Mór, Jakobovits József, Szabó János, Némeiby 
Gyula, Hanusz Lajos, Kobn Adolf, Scheiber Jónás, 
Nedics János, Bercxeller Mór, Rosenbaum Jakab, Kobn 
Annin, Stiller Johanna, Deutsch Bernét, Sebmidi Sán­
dor, Kohn Mór, Klein Fűlöp, egy-egy forinttal; — 
Polatsek Henrik, Steiner Sándor, Breisacb Henrik, 
Rigócz Ferencz, Klein Lipót, Siuger és Fischer, Jónás 
Adolf, Weinberger Mór, Spitzer Jakab, Svarcz' Ignácz, 
Roisz Jakab, Schőnfeld Adolf, Kommorull Gyula, Spil 
zer, Cseflalvay Kálmán, Scheiber Ernesztin 60—60 
kr^jczárral. — Az aláírások folytattatnak.

Megyénkben n protestáns egyházak szavazatai 
megfognak oszolni a bányakerűleti felügyelő választás 
kérdésében. Az emlegetett nevek közé tartoznak: Veres 
Pál, Szontagb Pál és Fabinyi Teophil.

A losoncxl állami gymnáeiun: segély egyletnek 
alaptőkéjének növelésére rendezett febr 7-ki tombola 
bálra a sorsjegyek máris kibocsáttattak. Egy sorsjegy 
ára 20 kr. Nagy kelendőséget kívánunk nekik!

Piknik lesz B.-Gyarmaton a „Balassa*  termei­
ben f. bó 5-én.

Különfélék
Csodabogár. „142—C79. A Szügyi kerületi Rab­

bittől. Tekintetes Főszolgabírói hivatalnak Rétsághon. 
Az 1980—879 számú Nyilt rendelet November 6 ától 
november 22-én megkaptam, de bátorkodók ujjonlag

folyamodni a TelluUtöe Főszolgxbiri Hivatalhoz, mi­
vel Péuzláruokoui Steiner Ignátz November 10-éa 
139—879. szám alatt a rabbiuainsi frrlástkrtl nyug- 
látványai t. ex. Hivatalhoz beküldött*,  most a Nógrádi 
Bírójának átküldeni méllóxlaaaék, Nagyon is kOesOnöm 
jóságáért, hogy móllózlalott vélem esiaáiai s remény 
lem további kérelmeimre be töltése végett Alázatos 
szolgája Unger Jakab kerületi Rabbi. Szügy novam- 
24-én 879.*  Most értessék ebből ki ax mit akar? meg- 
akarja e kOszöoui ax 1980. számú intézkedést, vagy a 
tuúr elküldött, és kifizetés esetén kiiakésbeeitett nyug­
ták elküldését kéri? szóval vegye ki a tisztviselő 
mit akar.

Hogy jellemzi Jókay a larokkiatákat T „A mi 
egy hadvezérnek az Ütközet; e. mi Gorcaakoffnak a 
keleti kérdés; a mi a poétának a drámája első elő­
adása; a mi a bálbamettöre a kolillion; a mi a dok­
tornak az ispotály: az nekünk a tarokk. A tarokk olyan 
pályatér, mely kipróbálja az észt, a bátorságot, a jel 
lemet. A tarokk a bú elfelejtető, a vigasztalás ezer 
bajban. A tarokk ellenségek kibékilöje, a mely a pár­
tok közli külömbségol megyuüntöti. Még a börtön sem 
börtön, ha tarokkozni lebet benne. 8 ha egyszer po 
kolba megyünk, s mivel nagyon biztatnak bennünket 
a papok, csak valamelyikünk egy játék Urokkot lop­
hasson be oda a sxUrnjjában, fittyet velünk Lucifernek! 
Aztán az valóságos magyar nemzeti játék. Ezt játszák 
a Kárpátoktól Adriáig. A bécsiek is tőlünk fogadták 
be Mi hoztuk be e játékba azon reformokat, miket 
az egész világ elfogadott. Hogy a hármast nem kell 
kijátszani, csak a kettős, s hogy a szólónak a eonzo- 
lácziója hatszorossá a kettősének, s hogy a kontra 
nem jár reciprocitásul: a mi juridikai nonzeus. Ez a 
valóságos ucetai ciogulum. Ha szent Antalnak a pasz­
tában tarokkja lelt volna ax Ördög nem kísértette 
volna meg sxép asszony képében. A tarokk-kompánia 
valóságos tUxkármcutcsitö társulat sxép szemek gyúj­
togatásai ellen, mert nincs u a szerelmi biledu a vi­
lág legszebb, iegcsábitóbb asszonyától, ami fölérjen 
axzal, mikor együtt van a skartban a ekiz és huszon­
egyes. A mely férj tarokkozik, az a feleségét nem 
csalhatja meg. Az á keserű pípafűst, a mit eeténkint 
Laxavisz a ruháján, tanúbizonysága hőségének.*

ilavrebau a tengerparton sétál egy matróz. 
Szemközt vele jön egy zaidó Alighogy a matróz ezt 
meglátja, odaroban s irtóztató pofont mér arezára. 
„Micsoda szemtelen dolog ez*,  kiált a bántalmazott, 
„hisz én Out nem is ismerem!" „Ti feszítettétek meg 
Jézus Krisztust," kiált fel a matróz megvetéssel „Húz 
annak jgár ezert^yolczszászhetvenkiienaa évet*  „Arról 
nem tehetek" felel á tengerész — én cuk tegnap 
tudtam meg.*

Kitt tévédén.- Egy igen öreg tábornok elvett egy 
nagyon fiatöl leányt Némi idő múlva, a nő beteges 
kezd leuni, ideges rohamai vannak, anyira, hogy a 
vén katona megijed, s orvoshoz megy vele még pedig 
specialistához, a kit sem ő nem Osmer. sem az őt nem 
különben. Az orvos kikérdezi a fiatöl nőt, akit bájos­
nak talál, s mosolyogva súgja a'tábornoknak. „Semmi 
baj! Cuk adja férjhez a kisuszooyt !*

Jubilaeum. Veszekedő felesége volt egy férjnek, 
ki azonban mégis megérte házasságának 25 tk eszten­
dejét „Te alkalmuint elfeledted, mondja nyájasan u 
uszony, hogy huszonöt éves házasok vagyunk, s meg 
kellene ülnünk az ezüst menyegzőt*  „De bizony jobb 
lesz, mondja a térj, ha még Ötöt várunk, akkor meg­
ölhetjük a harmincz éves háborút

Nógrádmegyei hivatalos értesítő. 
KÖRRENDELETEK.

Az igazságügyi minister nr a malaezkai királyi 
járásbirősá^ot 1880. évi február hó első n.*pjálöl  kezdve 
telekkönyvi ügyekben birói hatáskörrel ruházta fel.

Nógrádmogye közigazgatási bizottságának B.- 
Gyarmaton 1879. évi deexember 12-én tartott űiénében 
felvétetett Kanda István káliéi esperes plébánosnak, 
mint a hatvani esperesség kerületi gyűlése által meg­
bízottnak az iránti kérvénye, hogy a lelkész: és kán- 
tortanitói járandóságok törvényszerű kiszolgáltatására 
intézkedés tétessék:

llatároxtötotl. Ezen kérvény folytán mind hat 
járásból! fő és segédszolgnbirúknak úgy a községi 
elöljáróknak is kötelességévé tétetik: hogy a lelkészek 
és kántortanitók egyházi szemlék (eanonica visitötio) 
és törvényes fakorlát szerint illető járandóságainak 
behajtását a helyi viszonyokhoz képest fizetésre leg- 
alkalmasb időben és kellő pontossággal akként esz­
közöljék, hogy eljárásuk jogosság*  és méltányossága 
ellenében sem a nép sem a lelkének és kántortanitók 
részéről panasz emelésére okok ne szolgáltössaimk.

Tekintetes közig, bizottság! A közigazgatási 
bizottság J3iB. és 1404 -879. számú határozatával az 
alulírott küldöttségnek kötelességévé tétetett oly javas­
lat készítése, mely axon esetekben megegyezve egy- 
öntetűleg követendő eljárást lenne hivatva szabályozni, 
midőn a tévesen kivetett államadók réatbeai ragy 
egészbe ól törlése folytán szüksége álland be az psaa, 
tehát téves alapon kivetett s esetleg már beszedett a 
n községi kiadások fedezésére szükségelt községi pót-



NÓGRÁDI LAPOK.
add apadásba boiásának. Ebbéli kiküldetésünk folytán, 
tekintve ast, hogy aa esetek különféloeógóuél fogva, 
csak ia esetről esetre aa apadásba boundo pótadó 
mennyisége 4a a kötaég vagyoni vbaonyai sseriut 
lehetesd a résiben ctélaaarton iutéikedni, csakis áta- 
lAnoaaAgban vélemóuyenük a köMégekct aa irkát 
értesíteni, hogy amennyiben aa egye*  adólók állam 
adójának rési be ni vagy egéashcni törlése, vagy viuunt 
a pótadó kivetése utáni emelése folytán a pótadó 
törlése vagy emelése váland uOkségereé, aa ekként 
előálló különbösct, ha a viuxatériléa aa aa évi költ­
ségvetés alapján caiköiöibotő nem lenne, u következő 
év köllaégvciéaében leend felveendő éa olaaAmolandó. 
Miről a községeket a hirlelő utján véljük értnaitendök 
nők. Kelt R Gyarmaton, 1879. évi deczemberbó 4-én. 
Madách Károly a. k. küldötuégi elnök, Reményfy József 
a. k. biz. tag, Hannoa Gábor a. k., Tornyoz György e.k,

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1880.

HIRDETMÉNYEK.

Hirsch született Rosner Regina 42 évea, héber 
özvegy napszámosnő, az 1879 ik évi május havában a 
budapesti Rókus közkórházban Ápolás alá vétetvén, 
születési helyéül Maros-Tordamcgyében fekvő Magyar- 
Régen községet, illetőségi helyéül pedig Gyulafehérvárt 
mondotta be. A megejtett tárgyalás folytán ngy magyar- 
réreni születése, miit gyulafehérvári illetősége teljesen 
valótlannak bizonyult, felkérem (czimet) miszerint a 
fenn megnevezett nőt hatósága területén az illetőség 
kipnhatoláaa tekintetéből köröztesse, a az eredményről 
a nagyenyedi alispán! hivatalt értesíteni szíveskedjék.

A nagyszalatnyai járás szolgabirájának folyó évi 
november 22-én 2560. sz. a. kelt jelentése szerint já 
ráaával határos nógrádmegyei 0 Hntta községében egy 
lopott tehén nyomoztatott ki, mely tehén jelenleg nála 
őriztetik. E tehén a nyomozás szerint 0 Űuttára folyó 
évi szeptemberhó utolsó vagy október hó első napján 
haitatott be. A tehén nagy széles csonté fekete szőrű 
s oornyas. Tulajdonosa köröztetik.

A zólyomi járás szolgabirájának jelentése szerint 
1879. évi szeptember hó elején egy esős nap estéién 
Toncsó Anna Ijeszkőczi czigánynő éjjeli szállást adott 
egy koldusasszonynak, ki egy 3 évea leány és egy 4 
évse fiúgyermeket hozott magával. A koldusasszouy 
másnap hajnalban a leánygyermekkel együtt s a fiú­
gyermeknek hátrahagyásával eltűnt, s azóta mai napig 
sem .tért vissza. Tancsó Anna czigánynő előadása sze­
rint, a koldusasszony körülbelül60éves, egésztestében 

beteg, dagadt volt, s azóta valószínűleg valahol el is 
balt; ruházata rongyos, polgári volt, s beszédje után 
ítélve Arvamegyébe való. A koldusasszonynak férje 
egy királyi bányában bányabeomláa által vesztette el 
életét. A két gyermeket sajátjának vallotta. Kiléte 
iránt tőle többet kiindul nem lehetett. Az elhagyott 
gyermek nőve János, ki maga születéséről mit sem tud 
mondani; nyelve tót, egészséges fehér arczú, szőke hajú 
barna szemű csinos gyermek; ápolásba vette Riedl 
József zólyomi lakos. Ezen elhagyott gyermek szülei­
nek hol és kilétét a megye területén nyomoztatni s 
eredmény esetén a beaztcrczebányai alíspáni hivatalt 
értesíteni szíveskedjék.

Guraszádi szül. Negrn Násztor mintegy 28 éves, 
görög h ele ti vallása, nőtlen, kocsis, közép termetű, 
ép egészséges testalkatáén, kinek areza kerek ded, 
arczazino barna balavány, haja barnás fekete, homloka, 
orra és szája szabályos, szemei barnák, szemöldöke 
fekete, álla, szabályos borotvált, ruházata polgári, be 
szél románul, lopás bűntényért vád alá helyeztetett; 
azonban időközben születése és utolsó tartózkodási 
helyéről Üobráról. ismeretlen helyre eltávozott, ennél­
fogva felkéretnek a hatóságok, hogy nevezett vádlot­
tat feltalálás esetében a dévai kir. törvényszékhez 
átkisértetni szíveskedjék.

KÖRLEVELEK.

Daczára annak, hogy a törvény ministeri rende 
letek és megyei közigazgatási bizottsági határozatok 
folytán kibocsátott minden és igy a tanító változásokra 
minősitvényi és nyugdíjazási táblázatokra, valamint 
a nyugdijintézoti esed ékek re vonatkozó körlevelem is, 
nem csak a járásbeli szolgabiráknak megkűldetik, kik 
azt járásaikban szokott módon közzéteszik, hanem ezen 
felül a valamennyi községnek megküldetni szokott 
megyei hivatalos értesítőben, sőt a nógrádmegyei ta- 
nitóogylet közkézen forgó közleményében is rendesen 
megjelenik, mégis a tanfelügyelőhöz egyre érkeznek 
beadványok, melyeknek következtében egyes egyházi 
polgári és iskolai hatóságnak, sőt igen sok egyes 
tanítónak ugyanazon tárgyban minduntalan újból 
kénytelen részletes utasítást adni, mi temérdek mun­
kát és véghetctlen idöpazarlást okoz; annálfogva fel­
hívom tankerületem összes ngy polgári, mint egyházi 
és népiskolai hatóságait én néptanítóit, hogy a hivata­
losan közzétett tanügyi határozatokat és körleveleket, 
melyek felöl szükségkép kell hogy kellő tudomásuk 
legyen, folytonosan nyilvántartsák és magukat azok­
hoz alkalmazni el ne mnlaszazák.

Tankerületem összes néptanítóinak ismételve 
ajánlottam, hogy a vezetésűk alatt álló iskolák ‘..on- 
czai közt * takarékosság paodaeogiai fontosságú esz 
ruéjét terjeszteni a az Iskolai takarékpénztárakat 
bármily csekély mérvek mellett meghonosítani jgye 
kezzenek. Eddig még egy iskola részéről sem jelente 
tett, hogy ily kis takarékpénztárnak örvendene. Minél 
fogva most, midőn Lábos Imrének az iskolai takarék- 
pénztárakról irt értekezése minden néptanító kezei 
közt van, ki a kormány állal nagy áldozat mellett 
fenlartott r Néptanítók Lapjáét kell hogy olvassa, 
újólag felhívom tankerületem összes néptanítóit, hogy 
átértve az iskolai takarékpénztárak eszméjének nagy 
borderejét, e hasznos intézmény létesítése körül nacyobb 
buzgalmat fejtsenek ki s mind azok, kik ily takarék­
pénztárral már bírnak, engem azonnal értesítsenek

Nagy Zoltán, az alsó leodvai polgári iskola 
VI. oszt, végzéséről szóló és az 1876—7. tanév végén 
nyert bizonyítványát állítólag elvesztvén, ennek sem 
misnek nyilvánítása mellett, nevezettnek 1878. évi 
szeptember 28-án 1 —1877. sz. a. jogérvényee bizo- 
nyitvány-másolal Állíttatott, ki.

Snlteisz Gizella Mária tanítónőnek a zágrábi 
irgalmas nénék zárdájában levő tanitónőképezdében 
1873. évi iunius hó 80 án 87. ez. a. kiállított képesítő 
oklevele állítólag elveszvén, semmisnek nyilváníttatott, 
s annak jogérvényee másolata nevezett tanítónőnek a 
zágrábi onz. kormány f. évi október hó 10-én 6704. 
sz. a. kelt rendeleté alapján kiadatott

Mi ezennel közhírré tétetik.
Kelt B.-Gyarmatou, 1879. deczember 1-én.

Ebeczky Emil, 
kir. Un. Néfrádasgys Unfela<y»Uj«.

Piaczi árak B.-Gyarmaton.
1879. évi deczember 29 én.

Kar silirsiiii:
Tisztabuzi 12 frt60kr. — lJfrt80kr.
Rozs . . 9 frt 50 kr. — 9 írt 70 kr.
Árpa . . 8 frt 60 kr. — 8 írt 75 kr.
Zab . . 6 frt 50 kr. — 6 frt 70 kr.
Kukoricáé 8 frt 70 kr. — 9 frt — kr.

J*cr<*u« : Szkokén János

FalsUs MsrktazU

UorvAtlz Dan6.

H I R D E T É S E K .

A • „Magyar-franczia biztositó részvény-társaság" 
melynek húsz millió frankot azaz nyolcz millió arany forintot 

tevő alaptőkéjéből a részvényesek által tiz millió frank azaz íióg-y millió arany forint legott s készpénz­
ben befizetett és részint a, főváros legelső pénzintézeteinél, részint magyar Állami értékpapírokban és elsőbbségek­
ben helyeztetett el, f. évi október 14-én tartott közgyűlésen megalakulván, ugyan e közgyűlés által a társaság vezetésének élére 
elnökül: Bittó István, alelnökűl: báró Bóuliidy Béla és Bontoux Jeuő, vezérigazgatóul: >Io81<ovÍcz 
Lajos urak választattak meg.

Biztosit pedig a társaság:
a) tűzveszély és robbanás által okozott károk ellen;
b; jég-károk elten;
c) szárazon vagy vizen szállított javak károsodása ellen;
d) az ember életére minden ismert módozat szerint.

Nem alakult még biztosító társaság mindez ideig a monarchiában, mely a biztositó közönségnek annyi bizto­
sítékot nyújtott volna, mint a mennyit e társaság, ez ideig páratlan nagyságú alaptőkéével, mindjárt kezdetben nyúj­
tani képes. Ugyanazért, midőn alólirt igazgatóság kifejezést ad azon reménynek, hogy a közönség teljes bizalmával fogja ezen 
új hasai biztosító intézetet megtisztelni, Ígéri egyszersmind, miszerint a társaság üzletvitele a méltányosság, pontosság 
és legszigorúbb beosfiletesség minden követelményének mindenkor és teljesen meg fog felelni, a díjtételek megszabásánál 
pedig kellő tekintettel lesz a verseny jogosult követelményeire.

A szervezkedés országszerte teljes erővel megindulván, bővebb felvilágosítások a felállított ügynökségek által kész­
ségesen adatnak; ugyanez ügynökségek fel vannak hatalmazva egyszersmind ajánlatok átvételére is.

Budapest, 1879. deczember havában.

A magyar-francija hizlositó részvény-hrsaság igazgatósága.
ügynökség Balassa-Gyarmaton Felsenburg Henrik-nél.
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fekvö 200 holdas birtok eladandó, földei legnagyobb 
uuiasaa vryariliatllüó Wl Ue állj 11 cl ^t agyagos, homokos részei pedig ákáczfakkal beül- | 

tetvék, úri lakház cserép alatt, gazdasági épületek részint zsindely, részint szalma alatt vannak. Bővebb tudósítást ad 
B.-Gyarmaton Tn,pole»AnyÍ Ferencz.


